
 

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.edu.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

 
           

 

Prot. n. 1746        Limbiate, 24/06/2024 
 

 
         Al sito web dell’I.C. 

         Al Consiglio di Istituto 

         Agli Atti 
 

 
 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) -  Azione: 
ESO4.6.A4 – sottoazione: ESO4.6.A4.A 

 
Titolo: “Ben… essere a scuola” 

Codice Candidatura: 44 
Cup: F84D24000510007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+); 

 

Vista    la nota autorizzativa del progetto; 

 

Considerato  che ai sensi dell’art. 10 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

Variazioni al Programma Annuale; 

 

DECRETA 

 

l’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo di 

€ 51.939,00 come specificato nella tabella sottostante: 

 

 
Sottoazione 

 

N. Candidatura Titolo Progetto Importo Autorizzato Progetto 

 
ESO4.6.A4.A 

 

 
44 

 
“BEN…ESSERE A SCUOLA” 

 
€ 51.939,00 

 
 

 



 

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.edu.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

RIEPILOGO MODULI RICHIESTI 

 

Sottoazione 
 

Tipologia modulo Titolo  Importo 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Competenza personale, 

sociale e capacità di 
imparare a imparare 

Artisti in erba € 5.907,00 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Competenza personale, 

sociale e capacità di 
imparare a imparare 

Mettiamoci in gioco! € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Competenza personale, 

sociale e capacità di 
imparare a imparare 

Apprendisti Ciceroni 2 € 5.448,00 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Competenza personale, 

sociale e capacità di 
imparare a imparare 

Apprendisti Ciceroni € 5.448,00 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Competenze in materia 
di cittadinanza 

Sono solo parole € 5.907,00 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Consapevolezza ed 

espressione culturale 

Artistica…mente € 5.907,00 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Consapevolezza ed 

espressione culturale 

Ma che musica Maestro! € 5.448,00 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Educazione motoria PON SICURI DI SE’ – 

EDUCARE CON I 
MOVIMENTI ALLA 

SICUREZZA SOCIALE 1 

€ 5.907,00 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-

LO-2024-173 

Educazione motoria PON SICURI DI SE’ – 
EDUCARE CON I 

MOVIMENTI ALLA 

SICUREZZA SOCIALE  

€ 5.907,00 

TOTALE MODULI   € 51.939,00 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



 

     

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

  UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
  Istituto Comprensivo Statale “Via Pace” Via Pace, 38 - 20812 Limbiate (MB) 

 

Tel. 0299489216 - Fax 0299055898  --  e-mail: MBIC8F900A@istruzione.it 
PEC: MBIC8F900A@pec.istruzione.it Sito: www.icpacelimbiate.edu.it – C. M. MBIC8F900A 

Codice Univoco Ufficio:   UFY50O      Codice Fiscale: 83011470156 

 
 

Pertanto, il finanziamento in questione dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 

europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 

3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-173” – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente 

potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e 

art. 10, comma 5).  

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 10).  

Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PN sono 

vincolate alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi 

finanziari, le somme non impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie 

nell’avanzo di amministrazione e dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio 

successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto interministeriale 28 agosto 2018, 

n. 129. Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta del registro del partitario delle entrate 

e delle spese, in quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli 

accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3). 
          

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Giuseppa Bizzarro 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3cD.lvo 39/1993) 

 

 


